

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার  
সড়ক পরিবহন ও সেতু মন্ত্রণালয়  
সড়ক পরিবহন ও মহাসড়ক বিভাগ  
সমষ্টি ও প্রশিক্ষণ অধিশাখা  
[www.rthd.gov.bd](http://www.rthd.gov.bd)

নং-৩৫.০০.০০০০.০২৬.২৫.১৫.২০১৪-১২৫

তারিখঃ ০৩ বৈশাখ ১৪২৪  
১৬ এপ্রিল ২০১৭

বিষয়ঃ চীনে অনুষ্ঠেয় মাস্টার্স ও পিএইচডি কোর্সে অধ্যয়ন সংক্রান্ত

সূত্রঃ জনপ্রশাসন মন্ত্রণালয়ের স্মারক নং ০৫.০০.০০০০.২০২.০০.০২০.১৭-১৬৪, তারিখঃ ০৬ এপ্রিল ২০১৭

উপর্যুক্ত বিষয়ে জনপ্রশাসন মন্ত্রণালয়ের সূত্রস্থ পত্রের ছায়ালিপি এতদসৎগে প্রেরণ করা হল।

২। সূত্রস্থপত্রে বর্ণিত চীন সরকারে অর্থায়নে MOFCOM বৃত্তির আওতায় চীনে অনুষ্ঠেয় মাস্টার্স ও পিএইচডি কোর্সে অধ্যয়নের জন্য আবেদন আহবান করে বিজ্ঞপ্তি প্রকাশ করা হয়েছে। উক্ত কোর্সে অংশগ্রহণে আগ্রহী উপর্যুক্ত কর্মকর্তার মনোনয়ন (ই-মেইলে ও হার্ডকপি) আগামী ১৮/০৮/২০১৭ তারিখের মধ্যে এ বিভাগে প্রেরণের জন্য নির্দেশক্রমে অনুরোধ করা হল।

৩। জনপ্রশাসন মন্ত্রণালয় কর্তৃক প্রকাশিত বিজ্ঞপ্তিটি সড়ক পরিবহন ও মহাসড়ক বিভাগ ও অধিনস্ত অধিদপ্তর/কর্তৃকপক্ষ/সংস্থার ওয়েবসাইটে প্রকাশের জন্য নির্দেশক্রমে অনুরোধ করা হল।

সংযুক্তঃ বর্ণনামতে

(তসলিমা কানজি নাহিদা)  
উপসচিব

ফোন নং ৯৫৫৫৫২৮

E-mail : [dsadmin2@rthd.gov.bd](mailto:dsadmin2@rthd.gov.bd)

বিতরণঃ (জ্যোষ্ঠতার ভিত্তিতে নয়)

১. নির্বাহী পরিচালক, ডিটিসিএ, নগর ভবন, ঢাকা
২. চেয়ারম্যান, বাংলাদেশ সড়ক পরিবহন কর্পোরেশন (বিআরটিসি), ২১ রাজউক এভিনিউ, ঢাকা
৩. চেয়ারম্যান, বাংলাদেশ সড়ক পরিবহন কর্তৃপক্ষ (বিআরটিএ), এলেনবাড়ী, তেজগাঁও, ঢাকা
৪. প্রধান প্রকৌশলী, সওজ ও জনপথ অধিদপ্তর, সড়ক ভবন, তেজগাঁও, ঢাকা
৫. উপসচিব (সকল)/উপপ্রধান (সকল), সড়ক পরিবহন ও মহাসড়ক বিভাগ
৬. সিনিয়র সহকারী সচিব (সকল)/সহকারী প্রধান (সকল), সড়ক পরিবহন ও মহাসড়ক বিভাগ
৭. সিনিয়র সিস্টেম এনালিস্ট, সড়ক পরিবহন ও মহাসড়ক বিভাগ (ওয়েবসাইটে প্রকাশের জন্য)
৮. সহকারী সচিব (প্রশাসন), সড়ক পরিবহন ও মহাসড়ক বিভাগ

তারিখঃ ১৮-০৪-২০১৯

স্মারক নং- ৪৭৬-(ড়০)২

অনুলিপি জ্ঞাতার্থে ও তাঁর নিয়ন্ত্রণাধীন সকল দণ্ডরকে অবহিত করার প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য সংলগ্নীসহ আদিষ্ট হয়ে  
প্রেরণ করা হলোঃ

- ১। অতিরিক্ত প্রধান প্রকৌশলী (সওজ), ম্যানেজমেন্ট সার্ভিসেস উইং, ঢাকা/পরিকল্পনা ও রক্ষণাবেক্ষণ উইং, ঢাকা/  
টেকনিক্যাল সার্ভিসেস উইং, ঢাকা/বীজ ম্যানেজমেন্ট উইং, ঢাকা/বাণিক উইং, ঢাকা/ঢাকা জোন/ময়মনসিংহ জোন/কুমিল্লা  
জোন/রাজশাহী জোন/বরিশাল জোন/খুলনা জোন/চট্টগ্রাম জোন/রংপুর জোন/সিলেট জোন/গোপালগঞ্জ জোন।
- ২। প্রকল্প পরিচালক (অঞ্চলিক, সওজ), ঢাকা-চট্টগ্রাম মহাসড়ককে ৪-লেনে উন্নীতকরণ প্রকল্প, ঢাকা/জয়দেবপুর-ময়মনসিংহ  
সড়ক উন্নয়ন প্রকল্প, ঢাকা/ত্রিপুর, মেঘনা ও গোমতি ২য় সেতু নির্মাণ এবং বিদ্যমান সেতু পুনর্বাসন প্রকল্প, ঢাকা/সাসেক সড়ক  
সংযোগ প্রকল্প: জয়দেবপুর-চন্দ্রা-টাঙ্গাইল-এলেঙ্গা সড়ক (এন-৪) ৪-লেনে মহাসড়কে উন্নীতকরণ প্রকল্প, ঢাকা/  
টেকনিক্যাল এসিস্ট্যান্স ফর ডিটেইলড স্ট্যাডি এন্ড ডিজাইন অব ঢাকা-চট্টগ্রাম এক্সপ্রেসওয়ে অন পিপিপি বেসিস প্রকল্প,  
ঢাকা/টেকনিক্যাল এ্যাসিস্টেন্স ফর সাব-রিজিয়নাল রোড ট্রান্সপোর্ট প্রজেক্ট প্রিপ্রেরেটরি ফ্যাসিলিটি-II, ঢাকা/ওয়েষ্টার্ন  
বাংলাদেশ ব্রীজ ইস্পুভমেন্ট প্রজেক্ট, ঢাকা/ক্রস বর্ডার নেটওয়ার্ক ইস্পুভমেন্ট প্রজেক্ট (বাংলাদেশ), ঢাকা/সাসেক সড়ক সংযোগ  
প্রকল্প-II এলেঙ্গা-হাটিকামরুল-রংপুর মহাসড়ক চার লেনে উন্নীতকরণ প্রকল্প, ঢাকা।
- ৩। তত্ত্বাবধায়ক প্রকৌশলী/অতিরিক্ত প্রকল্প পরিচালক (সওজ), . . . . .
- ৪। প্রকল্প পরিচালক (অঞ্চলিক, সওজ), ত্রিপুরা নির্মাণ প্রকল্প, চট্টগ্রাম/লেবুখালী সেতু নির্মাণ প্রকল্প, পটুয়াখালী/ঢাকা-  
সিলেট মহাসড়ক ভুগতায় ৪-লেন বিশিষ্ট ফ্লাইওভার নির্মাণ শীর্ষক প্রকল্প, ঢাকা/ইটনা-মিঠামইন-অঞ্চল সড়ক নির্মাণ  
শীর্ষক প্রকল্প, কিশোরগঞ্জ/মাতারবাড়ী কয়লা নির্ভর বিদ্যুৎ উৎপাদন কেন্দ্র নির্মাণ প্রকল্প (সওজ অংশ), ঢাকা।
- ৫। তত্ত্বাবধায়ক প্রকৌশলী (সওজ), এমআইএস এন্ড এস্টেটস সার্কেল, সড়ক ভবন, তেজগাঁও, ঢাকা  
(আদেশটি দ্রুত সময়ের মধ্যে সওজ ওয়েব সাইটে প্রকাশের জন্য প্রেরণ করা হলো)।

সংযুক্তি: বর্ণনামতে।

২০১৯/৪/১৫  
(মোঃ মনিরুজ্জামান)  
পরিচিতি নং-০০০৪২২  
তত্ত্বাবধায়ক প্রকৌশলী (চংদ্রাঃ), সওজ  
প্রশাসন ও সংস্থাপন  
সড়ক ভবন, তেজগাঁও, ঢাকা  
ফোনঃ ০২-৮৮৭৯৩১৫।

## বিজ্ঞপ্তি

চীন সরকারের অর্থায়নে MOFCOM বৃত্তির আওতায় চীনে অনুষ্ঠেয় এই দেশের ২৬টি বিশ্ববিদ্যালয়ে মাস্টার্স ও পিএইচডি কোর্সের জন্য নিয়োক্ত শর্ত সাপেক্ষে সরকারি কর্মকর্তা মনোনয়নের লক্ষ্যে আবেদন আহ্বান করা যাচ্ছে। এতদসৎক্রান্ত বিভাগিত কোর্সের নাম, চাহিত তথ্যাবলী ও সংশ্লিষ্ট নির্দশাবলী এসাথে সংযুক্ত করা হলো।

### শর্তসমূহ :

১. আবেদনকারী বাংলাদেশের নাগরিক ও সরকারি চাকরিজীবী হতে হবে। আবেদনকারীর বয়স আবেদনের সময় ৪৫ এর কম হতে হবে;
২. মাস্টার্স প্রোগ্রামে আবেদনের জন্য স্নাতক ডিগ্রী এবং পিএইচডি প্রোগ্রামের জন্য মাস্টার্স ডিগ্রী থাকতে হবে;
৩. ইংরেজি ভাষায় দক্ষতার প্রমাণস্বরূপ আইইএলটিএস (IELTS) পরীক্ষায় কার্যকর (valid) ৬.০ স্কোর থাকতে হবে;
৪. একজন আবেদনকারী কেবল একটি বিষয়ে আবেদন করতে পারবেন। তবে একটি বিষয়ে আবেদনের প্রযোজ্য ক্ষেত্রে তিনটি বিশ্ববিদ্যালয়ের অপশন দেয়া যাবে;
৫. আবেদনকারীর চাকরি স্থায়ী হতে হবে;
৬. আবেদনপত্রের সঙ্গে আবেদনকারীর তথ্যাবলী (সংযুক্ত ফরমে) প্রার্থীত কোর্সের নাম ও বিশ্ববিদ্যালয়ের নামে স্পষ্টভাবে উল্লেখ করতে হবে। আবেদনকারীর কোর্সের সঙ্গে তাঁর শিক্ষাগত যোগ্যতা এবং চাকরির সংশ্লিষ্ট থাকতে হবে;
৮. জনপ্রশাসন মন্ত্রণালয় কর্তৃক প্রেরিত আবেদনকারীর অনুকূলে চীনা বৃত্তি প্রাপ্তির নিশ্চয়তা প্রদান করে না। প্রার্থীত বৃত্তি প্রাপ্তির বিষয়ে চীনের সংশ্লিষ্ট কর্তৃপক্ষের সিদ্ধান্ত চূড়ান্ত;
৯. জনপ্রশাসন মন্ত্রণালয়ের প্রজ্ঞাপন নং-০৫.০০.০০০০.২১১.২২.১০৬.২০০৮-৩০৯, তারিখ: ০৬/১২/২০১৫ মোতাবেক চাকরিতে প্রবেশের পর প্রেষণ/শিক্ষাচ্ছান্তিতে একটি মাস্টার্স ডিগ্রী সম্পন্ন করেছেন এমন কর্মকর্তার মাস্টার্স এর জন্য আবেদন করার প্রয়োজন নেই। তবে পিএইচডি কোর্সে আবেদন করা যাবে;
১০. জনপ্রশাসন মন্ত্রণালয়ের ২৯/৮/৯৮/২ষ্ঠি: তারিখের স্মারক নং-সম (বিঃপঃ)-৮০/৯২-৫১৮(৫০০) নং আদেশ এবং ১২ মে ২০০৩ তারিখে প্রকাশিত গেজেটে (জনপ্রশাসন মন্ত্রণালয়ের বিদেশ প্রশিক্ষণ গবেষণা শাখা) জনপ্রশাসন প্রশিক্ষণ নীতিমালা ও বিদেশ প্রশিক্ষণে কর্মকর্তা মনোনয়ন বিষয়ে প্রধানমন্ত্রীর কার্যালয়ের ১৯ জুন, ২০১১ খ্রি. তারিখের ০৩.০৬৯.০২৫.০৬. ০০.০০৩.২০১১-১৪৪ (৫০০) সংখ্যক পত্রের মর্মানুসারে প্রয়োজনীয় কার্যক্রম গ্রহণ করা হবে;
১১. আবেদনকারীকে সংযুক্ত নির্দেশনা অনুসরণে অনলাইনে আবেদন করতে হবে। অনলাইনে পূরণকৃত আবেদনের হার্ডকপি ও চাহিত সংশ্লিষ্ট কাগজপত্রের ৩ সেট নির্ধারিত সময়ের মধ্যে নিয়মসংক্রান্ত কাগজপত্রের দপ্তরে সরাসরি প্রেরণ করতে হবে;
১২. অসমাপ্ত আবেদনপত্র বা বিলম্বে প্রাপ্ত আবেদনপত্র বাতিল বলে গণ্য হবে;
১৩. নিয়মসংক্রান্ত দপ্তরে (ভবন নং-২, ২য় তলা, কক্ষ নং-১০৯, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা) ৩ (তিনি) সেট আবেদন পত্র ও সংশ্লিষ্ট কাগজপত্র এবং নিয়মসংক্রান্ত কাগজপত্রের অনুমতি স্বাক্ষিত বাংলা ফরম প্রেরণের সর্বশেষ সময় ২০/০৪/২০১৭ খ্রি. তারিখ বিকাস ৫.০০টা।

যথাযথ কর্তৃপক্ষের অনুমোদনক্রমে এ বিজ্ঞপ্তি প্রকাশ করা হলো।

সংযুক্ত : বর্ণনামতে।

ড. আব্দুল হামিদ  
যুগ্মসচিব  
ফোন : ৯৫৭৪৪২৬  
sasft.mopa@gmail.com

বিতরণ- সদয় জাতার্থে ও কার্যার্থে:

- ১। সিনিয়র সচিব/সচিব (সকল মন্ত্রণালয়/বিভাগ) (বিজ্ঞপ্তি তাঁর মন্ত্রণালয়/বিভাগের ওয়েবসাইটে প্রকাশের অনুরোধসহ)।
- ২। গভর্নর, বাংলাদেশ ব্যাংক, ঢাকা।
- ৩। বিভাগীয় কমিশনার (সকল)।
- ৪। জেলা প্রশাসক (সকল)।
- ৫। সিনিয়র সিস্টেমস্ এনালিস্ট, পিএসিসি, জনপ্রশাসন মন্ত্রণালয় (জরুরি ভিত্তিতে ওয়েব সাইটে প্রদর্শনের অনুরোধসহ)।
- ৬। সিনিয়র সচিবের একান্ত সচিব, জনপ্রশাসন মন্ত্রণালয়।

আবেদনকারী কর্মকর্তার তথ্যাবলী:

১.	নাম :	
২.	পরিচিতি নং (যদি থাকে) :	
৩.	পদবী ও বর্তমান কর্মসূল :	
৪.	ক্যাডার সার্ভিসের নাম (যদি থাকে) :	
৫.	আবেদনের বিষয় (কোর্স ও বিশ্ববিদ্যালয়ের নাম):	
৬.	জন্ম তারিখ : ও বয়স :	
৭.	চাকরিকাল :	
৮.	সর্বশেষ শিক্ষাগত যোগ্যতা :	
৯.	আইইএলটিএস (IELTS) পরীক্ষায় কার্যকর (valid) স্কোর :	
১০.	ইতৎপূর্বে বিদেশ প্রশিক্ষণ/উচ্চশিক্ষা গ্রহণ করলে তার বিবরণ :	
১১.	মোবাইল নম্বর : ও ই-মেইল এড্রেস :	
১২.	অফিসিয়াল মেশিন রিডেবল পাসপোর্ট নম্বর : ও মেয়াদ :	

সুপারিশ করা হলো

আবেদনকারী স্বাক্ষর ও সীল

নিয়ন্ত্রণকারী কর্তৃপক্ষের স্বাক্ষর ও সীল

## **1. Qualification for Participants**

- 1) be a citizen of a country other than the People's Republic of China, and be in good health;
- 2) be a bachelor's degree holder when applying for master's program;
- 3) be a master's degree holder when applying for doctoral program;
- 4) be under the age of 45 when applying;
- 5) have sufficient English or Chinese proficiency which meets the academic requirements of the program. English: IETS 6.0 or above, Chinese: HSK level 4 (score 180) or above, or other evidence which indicates your English or Chinese proficiency is adequate.

## **2. Scholarship Coverage**

- 1) tuition waiver;
- 2) on-campus accommodation;
- 3) stipend:
  - 3000RMB per month per master student
  - 3500RMB per month per PhD student
- 4) medical insurance
- 5) One-time round-trip international air tickets
- 6) The following expenditure should be paid by participants:
  - Luggage overweight fee and flight tickets refund & endorsement due to personal reasons;
  - Passport and visa fees;

## **3. Application Documents**

- 1) Application Form for MOFCOM Scholarship. Ensure you have both submitted it online and printed the hard copy via [www.csc.edu.cn/studyinchina](http://www.csc.edu.cn/studyinchina) or [www.campuschina.org](http://www.campuschina.org). For more application instructions, please check *Attachment I*.
- 2) Photocopy of highest diploma;
- 3) Photocopy of academic transcripts;
- 4) A Study Plan or Research Proposal with a minimum of 400 words;

- 5) Photocopy of Foreigner Physical Examination Form;
- 6) Photocopy of English or Chinese proficiency;
- 7) Photocopy of a valid passport;
- 8) Written request to the Economic and Commercial Counsellor's Office of Chinese Embassy for an official recommendation letter and clearly state:
  - a) Whether the applicant is willing to be considered for a similar program at other universities if the applied programs could not accept the applicant;
  - b) Other special requests if any.

#### **4. Universities & Majors**

Please be aware that MOFCOM Scholarship only applies to the 26 designated universities and related majors in *Attachment II*. Each applicant can choose one same major in three universities as their desired option. Other Universities or Majors will not be accepted.

#### **5. Schedule**

- 1) The application will be open until *30 April 2017*;
- 2) the Economic and Commercial Counsellor's Office will organize an interview in *May 2017*;
- 3) Scholarship winners will get the admission package from the Economic and Commercial Counsellor's Office by *the end of August, 2017*, and must register at the host university before the deadline which is usually *September, 2017*.

#### **6. Others**

- 1) All the documents to be submitted should be in Chinese or English. Otherwise, a notarized copy in Chinese or English is required.
- 2) An original copy of degrees, transcripts, Foreigner Physical Examination Form and language certificates must be presented for on-site verification.
- 3) Applicants will get back all the hard-copy materials, both original copies and photocopies from the Economic and Commercial Counsellor's Office after the interview. If admitted, they must take the documents to China and submit them to the University during on registration in early September.

---

Attachment 1.

## **Instructions of the CSC Online Application System for MOFCOM Scholarship**

**Step 1:** Visit <http://www.csc.edu.cn/laihua> or [www.campuschina.org](http://www.campuschina.org) and click “*Application Online for International Students*”.

**Step 2:** Read “*Tips for online application*” carefully before clicking “*NEXT*” to the registration page.

**Step 3:** Log in with your user name and password. For new user, please click “Create an account” for registration.

**Step 4:** Fill in the correct **Program Category** and **Agency Number**. An Agency Number represents a specific application receiving agency and a correct choose of Program Category is necessary before filling in the Agency Number. Please make sure you fill it in correctly, otherwise you will not be able to continue your online application or your application will not be accepted.

Your ‘**Program Category**’ is: Type A and ‘**Agency Number**’ is:00010. Once the correct ‘**Agency Number**’ is entered, the name of the agency will automatically emerge.

**Step 5:** Fill in the **Online Application Form** and **Upload Supporting Documents** truly, correctly and completely following the steps listed on the left of the page. Applicants are required to select a discipline before choosing their majors. Please refer to the Disciplines Index, which could be downloaded from Help, if you have any doubt about the disciplines and majors.

**Step 6:** Check each part of your **Application** carefully before submitting it. Click **Submit** to submit your **Application**.

**Step 7:** You can make changes to your application by clicking *Withdraw and Edit the Application* on the top of the page. But make sure to submit it again by clicking **Submit** after finishing all the changes. Otherwise, the retrieved application will become invalid and your new application will not be received either.

**Step 8:** Download the completed **Application Form** by clicking *Print the Application Form* and print two hard copies.

**Step 9:** Prepare other supporting documents as required and send the full package of application documents (both hardcopies and scanscopies) to the Economic and Commercial Counsellor's Office (ECCO) of the Chinese Embassy.

**Please use Firefox or Internet Explorer (11.0). Menu selection functions may not work in other browsers.**

**Only Chinese and English are accepted for the online application.**

Attachment 2.

**The 26 Designated Universities**

1	Peking University
2	Tsinghua University
3	Renmin University of China
4	Beijing Normal University
5	Beijing Jiaotong University
6	University of International Business and Economics
7	Beihang University
8	Nankai University
9	Tianjin University
10	Jilin University
11	Fudan University
12	Shanghai Jiaotong University
13	Tongji University
14	East China Normal University

15	Shanghai University of Finance and Economics
16	Nanjing University
17	Zhejiang University
18	Xiamen University
19	Shandong University
20	Wuhan University
21	Huazhong University of Science and Technology
22	Wuhan University of Technology
23	Sun Yat-sen University
24	Southwest Jiaotong University
25	Xi'an Jiaotong University
26	Harbin Institute of Technology

## 26 Chinese Universities and English-taught Master Programs

<b>University</b>		<b>Major</b>
Peking University	1	Public Policy (Master)
	2	Chinese Law (Master)
	3	Demography/Population Study (Master)
Tsinghua University	1	Mechanical Engineering (Master)
	2	Advanced Computing (Master)
	3	Environmental Engineering and Management (Master)
	4	Management Science and Engineering (Master)
	5	Chinese Politics, Foreign Policy, and International Relations (Master)
	6	Global Business Journalism (Master)
	7	Public Administration in International Development (Master)
Renmin University of China	1	Chinese Economy (Master)
	2	Science in Finance (Master)
	3	Chinese Law (Master)
	4	Contemporary China Studies Program (Master)
	5	China's Public Policy and Business Environment (Master)
	6	International Master of Business Administration (Master)
Beijing Normal University	1	Educational Leadership and Policy (Master)
	2	Contemporary Development of China (Master)
	3	Ecological Environment Protection and Management (Master)
	4	Laws (LL.M.) Program in Chinese Law (Master)
	5	World Economy and China (Master)
Beijing Jiaotong University	1	Urban and Rural Planning (Master)
	2	Traffic and Transportation Engineering (Railway Operation and Management)(Master)
	3	Logistics Engineering (Master)
	4	Civil Engineering (Master)
	5	Computer Technology (Master)
	6	Electronic and Communication Engineering(Master)
	7	Industrial Engineering(Master)
	8	Electrical Engineering (New Energy) (Master)
University of International Business and Economics	1	International Trade (Master)
	2	Finance (Master)
	3	International Business (Master)
	4	IEMBA (Master)
	5	Law (Master)
	6	Logistics Management (Master)
	7	Finance-International Finance and Investment Concentration (Master)
	8	International Master of Public Administration

	9	International Economics (PhD)
	10	Business Management (PhD)
	11	Law (PhD)
	12	Finance (PhD)
	13	Industrial Economics (PhD)
Beihang University	1	Space Technology Applications (Master)
	2	Management Science and Engineering (Master)
	3	Communication and Information Systems (Master)
	4	Mechanical Manufacture and Automation (Master)
	5	Financial Engineering (Master)
Nankai University	1	International Affairs and Public Policy (Master)
	2	International Economics and Business (Master)
	3	MBA (Master)
Tianjin University	1	Architecture (Master/PhD)
	2	Landscape Architecture (Master/PhD)
	3	Urban Planning (Master/PhD)
	4	Civil Engineering、Hydraulic Engineering、Naval Architecture and Ocean Engineering (Master/PhD)
	5	Environmental Engineering (Master/PhD)
	6	Chemical Engineering (Master/PhD)
	7	Pharmaceutical Science (Master/PhD)
	8	Software Engineering (Master/PhD)
	9	Mechanical Engineering (Master/PhD)
Jilin University	1	Contemporary International Relations (Master/PhD)
Fudan University	1	Chinese Government and Governance (Master)
	2	Chinese Language and Culture (Master)
	3	International Public Policy (Master)
	4	Chinese History and Culture (Master)
	5	Chinese Philosophy and Culture (Master)
	6	Chinese Society and Public Policy (Master)
	7	World Economy(Globalizaiton and Chinese Economy) (Master)
	8	Political Theory(Comparative Politics) (Master)
	9	Chinese Religion (Master)
	10	International Politics(Chinese Politics and Diplomacy) (Master)
	11	International Politics (PhD)
	1	International Business (Master)
	2	Finance (Master)
	3	Chinese Politics and Economy (Master)
	4	Comparative Literature and Cross-Cultural Studies (Master)
	5	International Shipping, Logistics and Transportation for the Maritime Silk Road Scheme (Master)
	6	Chinese Law (Master)

Shanghai Jiaotong University	7	Master New Media Studies (Master)
	8	Master program in design (Master)
	9	creative industry (Master)
	10	International MA Program in Modern Chinese Studies (Master)
	11	China's Public Politics (Master)
	12	Master of Biology Program (Master)
	13	Mechanical Engineering (Master/PhD)
	14	Materials Science and Engineering (Master/PhD)
	15	Computer Science (Master/PhD)
	16	Electronics Science and Technology Program (Master/PhD)
	17	Control Science and Engineering Program (Master/PhD)
	18	Electrical Engineering (Master/PhD)
	19	Instrument Science and Technology (Master/PhD)
	20	Power Engineering and Engineering Thermophysics (Master/PhD)
	21	Biomedical Engineering (BME) (Master/PhD)
	22	Doctor of Biology Program (PhD)
	23	Doctor of Chemistry (PhD)
	24	PhD in mathematics (PhD)
	25	PhD in Statistics (PhD)
	26	Management Science and Engineering (Design Science and Engineering) (MSE)
	27	PhD New Media Studies (PhD)
	28	Satellite Navigation and Remote Sensing Program (Master)
	29	International Graduate Program of Food Safety and Nutrition (PhD)
	30	International Graduate Program Horticulture Landscape and Ecology (PhD)
Tongji University	1	Architectural and Civil Engineering (Master)
	2	Law (Master)
	3	Enterprise Management (Master)
	4	Technology Economy and Management (Master)
	5	Environmental Management and Sustainable Development/Environmental Engineering (Master/PhD)
	6	Transportation Engineering (Master/PhD)
	7	Architecture (Master/PhD)
East China Normal University	1	Mathematics (Master/PhD)
	2	Philosophy (Master/PhD)
	3	Anthropology (Master/PhD)
	4	Statistics (Master/PhD)
	5	Contemporary Chinese Studies (Master/PhD)
	6	Politics (Master/PhD)
	7	Ecology (Master/PhD)
	8	Environmental Science (Master/PhD)
	9	Physical Geography (Master/PhD)
	10	Habor,Coastal and Offshore Engineering (Master)
	11	Estuarine and Coastal Research (PhD)

Shanghai University of Finance and Economics	1	Finance (Master)
	2	Internation Business (Master)
	3	Master of Law(LL.M) (Master)
	4	Law & Finance (PhD)
Nanjing University	1	Architecture and Urbanism (Master)
	2	Substainable Building Design (Master)
Zhejiang University	1	Master of Law(LLM) & Doctor of Legal Science(SJD) in Chinese Law
	2	Chinese Studies (Master)
	3	Administration Management (Master/PhD)
	4	International Affairs and Global Governance (Master/PhD)
	5	Innovation, Entrepreneurship and Global Leadership (Master)
	6	Crop Science (Master/PhD)
	7	Energy Environmental Engineering (Master/PhD)
	8	Materials Science and Engineering (Master/PhD)
	9	Chemical Engineering and Technology (Master/PhD)
	10	Mechatronic Engineering (Master/PhD)
	11	Control Science and Engineering (Master/PhD)
	12	Marine Sciences (Master)
	13	Marine Pharmacology (Master/PhD)
	14	Naval Architecture and Ocean Engineering (Master)
Xiamen University	1	Chinese Philosophy (Master)
	2	Civil and Commercial Law (Master)
	3	International Relations (Master)
	4	Finance (Master)
	5	Financial Engineering (Master)
	6	Western Economics (Master)
	7	Quantitative Economics (Master)
	8	Management Economics (Master)
	9	International Business (Master)
	10	Accounting (Master)
	11	Finance(Master)
	12	Marine Affairs (Master)
	13	Chemical Engineering (Master)
	14	Physical Chemistry (Master)
	15	Computer Technology (Master)
	16	International Law (Master)
	17	Fiscal and Tax Law (Master)
	1	Finance (Master/PhD)
	2	International Trade (Master/PhD)
	3	World Economy (Master/PhD)
	4	IMBA (Master)
	5	Project Management (Master)

Shandong University	6	Political Economics (Master/PhD)
	7	Western Economics (Master/PhD)
	8	Population, Resources and Environmental Economics (Master/PhD)
	9	Quantitative Economics (Master/PhD)
	10	Labour Economics (Master)
	11	Regional Economics (PhD)
	12	Law and Economics (PhD)
	13	Economics of Language (PhD)
	14	Industrial Economics (PhD)
	15	Pure and Applied Mathematics (Master)
	16	Financial Mathematics (Master/PhD)
	17	Mechanical Engineering (Master/PhD)
	18	Materials Science and Engineering (Master)
	19	Electrical Engineering (Master/PhD)
	20	Compute Science and Technology (Master)
	21	China Studies (Master)
	22	International Relations (Master)
	23	Optical Engineering (PhD)
	24	Electronic Science and Technology (PhD)
	25	Information and Communication Engineering (PhD)
	26	Condensed Matter Physics (PhD)
	27	Microbiology (PhD)
Wuhan University	1	Software Engineering (Master)
	2	Journalism and Communication (Master)
	3	International Business (Master)
	4	International Law (Master)
	5	Geospacial Informationa Technology (Master)
	6	Clinical Medicine (Master)
	7	International Relations (Master)
	8	Electronic Commerce (Master)
	9	Nursing (Master)
	10	Software Engineering (PhD)
	11	Geospatial Information Technology (PhD)
Huazhong University of Science and Technology	1	New Energy Science and Engineering (Master)
	2	Materials Science/Materials Processing Engineering (Master)
	3	Information and Communication Engineering (Master/PhD)
	4	Computer Science and Technology (Master/PhD)
	5	Administrative Management (Master/PhD)
	6	E-government (Master/PhD)
	7	Land Resources Management (Master/PhD)
	8	Geotechnical Engineering (Master/PhD)
	9	Structural Engineering (Master/PhD)
	10	Enterprise Management (Master/PhD)
	11	Management Science and Engineering (Master/PhD)

	12	International Trade (Master/PhD)
Wuhan University of Technology	1	Mechanical Engineering (Master)
	2	Economics (Master)
	3	Business Administration (Master)
	4	Computer Science and Technology (Master)
	5	Civil Engineering (Master)
	6	Material Science and Technology (Master)
	7	Transportation Engineering (Master)
	8	Vehicle Engineering (Master)
	9	Information and Telecommunication Engineering (Master)
	10	Law (Master)
	11	Physics (Master)
	12	Mining Engineering (PhD)
Sun Yat-sen University	1	Public Health (Master)
	2	Biomedicine and Medical Science (Master)
	3	Public Administration (Master)
	4	Information and Communication Engineering (Master)
	5	Computer Science and Technology (Master)
	6	Public Administration (PhD)
Southwest Jiaotong University	1	Traffic and Transportation Engineering (Master/PhD)
	2	Road and Railway Engineering (Master/PhD)
	3	Rail Transit Electrification and Information Technology (Master/ PhD)
	4	MBA/IMBA (Master)
	5	Computer Science and Technology (Master/PhD)
	6	Environmental Science and Engineering (Master/PhD)
	7	Bridge and Tunnel Engineering (Master/PhD)
	8	Science and Technology of Surveying and Mapping (Master/PhD)
	9	Vehicle Engineering (Master/PhD)
	10	Information and Communication Engineering (Master/PhD)
Xi'an Jiaotong University	1	International Master of Business Administration (IMBA) (Master)
	2	Management Science and Engineering (Master)
	3	Management in Energy (MME-Double Degree Program) (Master)
	4	Theory of Literature (Chinese Cultural Study) (Master)
	5	Law (Laws in Chinese and International Business Law) (Master)
	6	Control Science and Engineering (Master)
	7	Electrical Engineering (MEE) (Master)
	8	Mechanical Engineering (MME) (Master)
	9	Advanced Nursing (MAN) (Master)
	10	Pharmacy (MP) (Master)
	11	Epidemiology and Health Statistics (MEHS) (Master)
	12	Forensic Medicine (MFM) (Master)

	13	Clinical Stomatology (MCS) (Master)
	14	Basic Medicine (MBM) (Master)
	15	Electronic Science and Technology (Master)
	16	Power Engineering and Engineering Thermophysics (Master)
	17	Nuclear Science and Technology (Master)
	18	Computer Science and Technology (Master)
	19	Information and Communication Engineering (Master)
	20	Materials Science and Engineering (Master)
	21	Mechanics(Master)
	22	Aeronautical and Astronautic Science and Technology(Master)
	23	Applied Economics (Master)
Harbin Institute of Technology	1	Applied Economics (Master/PhD)
	2	Management Science and Engineering (Master/PhD)
	3	Business Administration (Master/PhD)
	4	Public Administration (Master/PhD)
	5	Materials Science and Engineering (Master/PhD)
	6	Mechanical Engineering (Master/PhD)
	7	Power Engineering and Engineering Thermophysics (Master/PhD)
	8	Civil Engineering (Master/PhD)
	9	Computer Science and Technology (Master/PhD)
	10	Control Science and Engineering (Master/PhD)
	11	Electronics Science and Technology (Master/PhD)
	12	Information and Communication Engineering (Master/PhD)
	13	Chemistry (Master/PhD)
	14	Chemical Engineering and Technology (Master/PhD)
	15	Food Science and Engineering (Master/PhD)
	16	Environmental Science and Engineering (Master/PhD)
	17	Biomedical Engineering (Master/PhD)